13

Ata da Décima Segunda Sessão Extraordinária da 14ª Legislatura, realizada no dia 06

de julho de 2020, online (via Skype), sob a Presidência do Vereador Joel Bathke. A

Sessão teve início às 18h, e além do Presidente, contou com a presença dos

Vereadores: Anderson Bülow, Benedito Joaquim Freitas Karachinski, Domingos

Gelmar Ferreira, Joel Inglês Ferreira, Lucilene Silva Oliveira e Marcio Joarez Matozo;

e o acompanhamento do Assessor Jurídico Thiago Seguro; com falta justificada dos

Vereadores: Jocemir Fávaro e Valmir José Matozo. No EXPEDIENTE ocorreu a leitura

do Ofício nº 155/2020, do Executivo Municipal, que encaminha o Projeto de Lei nº

021/2020. Na ORDEM DO DIA ocorreu a única votação para quebra de interstício,

para dispensa de parecer e única votação do Projeto de Lei nº 021/2020. Colocado

em votação, foi aprovado por unanimidade. Única votação do Projeto de Lei nº

021/2020, do Executivo Municipal, que “dispõe sobre autorização para abertura de

Crédito Adicional Especial no Orçamento Fiscal do Município de Balsa Nova para o

exercício de 2020 e a promover alterações no Plano Plurianual 2018-2021 e na Lei de

Diretrizes Orçamentárias 2020”. Colocado em votação, foi aprovado por unanimidade.

Sem EXPLICAÇÕES PESSOAIS, nada mais havendo,  o Senhor Presidente

suspendeu a sessão por cinco minutos para a lavratura da ata. Reaberta a sessão, o

Senhor Presidente solicitou a leitura da ata, a qual foi colocada em votação tendo seu

conteúdo aprovado pelo Plenário por unanimidade, sendo assinada pelo Presidente e

pelos demais vereadores presentes. Em ato contínuo, o Senhor Presidente encerrou

a Sessão.